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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare 3,414,791 16,767,097
1 Banka 3,079,178 14,538,153
2 Arka 335,613 1,228,944

P Investime 0 0
1__INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 _Te tjera Financiare Tatim fitimi

P> T& drejta té arkétueshme 1,271,457,910 1,609,720,080

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

1,106,961,224

1,047,860,153

2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Parapagime pér inventar

4 Té tiera - Pronari 157,939,783 556,921,922
5 Tatim fitimi 6,054,699 4,938,005
6 Dogana 502204

P> Inventarét 8,441,794 229,776,251
1__Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 8,441,794 53,024,652
5__Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
7 176,751,599

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,283,314,495

1,855,263,428

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj t& tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 164,433,956 170,907,501
1 Toka dhe ndértesa 67,703,808 68,956,482
2 _Impiante dhe makineri 96,359,690 101,539,399
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 370,458 411,620
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 164,433,956y 170,907,501
AKTHVE TOTALE TN SHE 8 1,447,748,4 2,026,170,929
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 714,557,572 443,281,327
1_Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 478,237,627 | 107,145,784
3 _Arkétime né avanceé Pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124,538,770 | 335,413 485
5 Déftesa té pagueshme 108,312,886
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogérore/shéndetsore 698,724 702,593
9 _Té pagueshme pér delyrimet tatimore-TVSH+TAP+Tatim ne burim 2,769,565 19,465
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 714,557,672| 443,281,327
P Detyrime afatgjata: 0| 862,898,812
1_Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 862,898,812
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
S _Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> T& ardhura té shtyra
P> Provizione:
1_Provizione pér pensionet
2_Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0| 862,898,812
DETYRIMET TOTALE 714,557,572| 1,306,180,139
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 696,500,000 654,000,000
P> _Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore 22,394,540 20,100,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
Fitimi i pashpérndaré
: Fitim / I-Fl)umbja e Vitit 14,296,339 | 45,890,790
733,190,879 719,990,790

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,447,748,451

2\,(;}3,170,929




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,292,012,564 4,974,957,778
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 2,216,352,058 | 4,643,294,317
1 Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme 2,216,352,058 4,643,294, 317
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 8,285,899 7,984,144
1 Paga dhe shpérblime 7,100,169 6,841,605
2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 1,185,730 1,142,539
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,473,545 20,775,711
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 44,960,704 243,751,931
P |Té ardhura té tjera 1,554,412 0
1 Té ardhura te tjera (demshperblim me vendim gjyqi) 1,551,493
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té fjera té ngjashme (paraqitur 2,919
vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
> |Shpenzime financiare 21,515 -4,334,444
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
; s o i / -1,014,320
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime {é tjera financiare-fitim/humbje nga kurset e kembimit 21,515 (3,320,124)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 17,516,285 54,817,231
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,219,946 8,926,441
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,219,946 8,926,441
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 14,296,339 45,890,790
P |Fitimi/lHumbja pér: X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
interesat jo-kontrolluese
0
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Fitimi/Humbja e vitit X
T¢& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X 2= ¢ SHQIPF
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X AN EXpor,
Z7 A gt
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X [Igd&Y N
§ e
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X )
Pronarét e njésisé ekonomike mémé NS D
Interesat jo-kontrolluese ke
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

373,405,129

12,095,491

Fitim / Humbja e vitit

5,637,472

45,890,790

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jfomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

11,653,256

20,775,711

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té ffera

341,741,325

-394,331,508

Rénie/(rritie) né inventaré

221,334,457

-21,389,588

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-206,961,382

361,150,086

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-5,251,015

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-5,833,295

Arkétime nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale

582,280

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-385,757,435

-2,171,339

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (é veta

Pagesa e aksioneve {é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-384,661,185

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-1,096,250

-2,171,339

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-12,352,305

4,673,137

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

15,767,097

11,093,960

Efekli i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjgg;-,r:.-:sm ~

3,414,792 ~

15,767,097

R E ST .
MR o
qu‘t ExPOrf "{E.<‘\




6L8061°EEL

6EE96TFI

0¥S*P6ETT

000°005°969

10 1033/yp ¢ 2w TenUETY woRZOg

2 1318u0.xd sur aAduOISESUER) T 1[B10 L

Iensed 91 9puapIAIg

TeND[USURU 3 J1[eIde 1 haurg

‘[epdey U pjeIp exngolu 33 oxyTwouoN?
as1s3fu 3 jp1eu04d sw JouoisyEsURL 1

SUTx
19d aspargspradaynls speyon BINYPIE I

s11gsyIadaynls esal) 3y eangpae o

6€€°96T Y1

6€E€96TH1

WA 3 elquing / 1wy

:UnIA
J12d asp1yspradamif3 eanypae 93 1 ipejo .

(0S7°960°1)

06,0685~

0¥Sv6TT

0000052r

S10T
AeuE( | gw seniepppu 1 JERURNY MOIZog

06L°066°61L

06L°068°SH

000°001°0Z

000°000°¢S9

$102Z 103[yp
[€ W JENIED{IPLI | JBIDURTIY onizog

AMIwouoyd gsisalu

3 J2euoad dw dAdUOISHESTEY | I[EJO],

(6£€1LTD)

(eee'LLL'e)

Jensed 91 gpuapialg

Tennjysuau 2 Jreydey 1 unowy

‘[epdey qu PaaIp eangolu 93 oywouoye
asisalu 9 Jpaeuoad sw jouoIsyesusa]

AN =

uniA
42d asaa1yspradayif3 eanypae 33 11830

:asaa1ysyaadaynls eialy 3y eanypae o

= || 06L°068°SH

06.'068'St

A S elquingy / Twnig

BT
12d asaaryspradaynfs speo; eanypae o,

(151'069°59)

ISL'068'Z

000°'008'25

141174
deuel | qui denteppu | tepURLY 1monIzog

[RqE3u0Y Je3niiod qu SASWIYSKIpU T oy

6€€°TLT'9LY

06+°198°LS

6v8°60Z°LL

000‘002°109

€10Z 1033[qp [¢ 9w sepUERNY MOBIZOG

LILLUA

SON[[OJuoy]
-Of BSaId)uy
1ejo],

mia
a elquinyy / wyiy

erepuipdyseg
CREIUIEY |

e1al) 9) eATIZOY
2.10JN}B)S BAIIZIY

 BAIIZY

axof3r

Lid

L

LAY BAIDZOY
uifeyidey

WIS
aw anypy

ren.nysuau 1 ejrdeyy

013N uljeyidey gu anawnysAipp eihbseq




